

科 目	平成25年度 実績			平成24年度 実績			実績増減 ①-②
	公益目的 事業会計	法人会計	実績合計 ①	公益目的 事業会計	法人会計	実績合計 ②	
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	4,781,464	380,478	5,161,942	5,643,367	335,505	5,978,872	-816,930
投資有価証券分配金	4,781,464	380,478	5,161,942	5,643,367	335,505	5,978,872	
特定資産運用益	2,676,192		2,676,192	2,136,725		2,136,725	539,467
投資有価証券分配金	2,676,192		2,676,192	2,136,725		2,136,725	
雑収入	1,499		1,499	1,350		1,350	149
預金利息	1,499		1,499	1,350		1,350	
受取寄附金振替額	1,000,000		1,000,000				1,000,000
経常収益計	8,459,155	380,478	8,839,633	7,781,442	335,505	8,116,947	722,686
(2) 経常費用							
事業費	8,474,246		8,474,246	8,019,655		8,019,655	454,591
支払助成金(奨学金給与)	4,420,000	37名	4,420,000	4,200,000	35名	4,200,000	220,000
支払助成金(入学祝金給与)	2,880,000	12名	2,880,000	2,640,000	11名	2,640,000	240,000
支払助成金 計	7,300,000		7,300,000	6,840,000		6,840,000	460,000
役員報酬	829,200		829,200	829,200		829,200	0
給与手当	0		0	0		0	0
臨時雇賃金	68,500		68,500	67,800		67,800	700
旅費交通費	207,700		207,700	147,580		147,580	60,120
通信運搬費	51,020		51,020	34,610		34,610	16,410
消耗品費	6,291		6,291	11,117		11,117	-4,826
印刷製本費	2,500		2,500	0		0	2,500
光熱水料費	9,035		9,035	8,326		8,326	709
有価証券運用損	0		0	0		0	0
雑費	0		0	81,022		81,022	-81,022
管理費		380,478	380,478		335,505	335,505	44,973
役員報酬		169,200	169,200		169,200	169,200	0
給与手当		0	0		0	0	0
会議費		96,000	96,000		68,000	68,000	28,000
旅費交通費		6,680	6,680		37,110	37,110	-30,430
通信運搬費		930	930		1,270	1,270	-340
消耗品費		0	0		0	0	0
印刷製本費		0	0		0	0	0
光熱水料費		1,974	1,974		3,135	3,135	-1,161
渉外費 ※		85,000	85,000		0	0	85,000
支払手数料 ※		20,694	20,694		0	0	20,694
雑費		0	0		56,790	56,790	-56,790
経常費用計	8,474,246	380,478	8,854,724	8,019,655	335,505	8,355,160	499,564
評価損益等調整前経常増減額	-15,091	0	-15,091	-238,213	0	-238,213	223,122
基本財産評価損益等	0		0	0		0	0
特定資産評価損益等	0		0	0		0	0
有価証券評価損益等	0		0	0		0	0
評価損益等 計	0		0	0		0	0
当期経常増減額	-15,091	0	-15,091	-238,213	0	-238,213	223,122
2 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
有価証券売却益	4,463,893		4,463,893	7,000,000		7,000,000	-2,536,107
経常外収益計	4,463,893		4,463,893	7,000,000		7,000,000	
(2) 経常外費用							
有価証券売却損	6,579,700		6,579,700	12,352,800		12,352,800	-5,773,100
経常外費用計	6,579,700		6,579,700	12,352,800		12,352,800	
当期経常外増減額	-2,115,807		-2,115,807	-5,352,800		-5,352,800	3,236,993
他会計振替額	2,901,784	0	2,901,784	5,348,355	0	5,348,355	-2,446,571
特定資産(育英事業資金)への振替額	2,822,084		2,822,084	8,062,360		8,062,360	-5,240,276
指定正味財産への振替額(基本財産)	79,700		79,700	-2,714,005		-2,714,005	2,793,705
当期一般正味財産増減額	770,886		770,886	-242,658		-242,658	1,013,544
一般正味財産期首残高	5,018,462		5,018,462	5,261,120		5,261,120	-242,658
一般正味財産期末残高	5,789,348		5,789,348	5,018,462		5,018,462	770,886
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	10,580,216		10,580,216	1,089,645		1,089,645	9,490,571
指定正味財産期首残高	171,428,226		171,428,226	170,338,581		170,338,581	1,089,645
指定正味財産期末残高	182,008,442		182,008,442	171,428,226		171,428,226	10,580,216
(内訳)							
(1) 当期基本財産増減額	-79,700		-79,700	2,714,005		2,714,005	-2,793,705
基本財産期首残高	64,066,822		64,066,822	61,352,817		61,352,817	2,714,005
基本財産期末残高	63,987,122		63,987,122	64,066,822		64,066,822	-79,700
(2) 当期特定資産増減額	10,659,916		10,659,916	-1,624,360		-1,624,360	12,284,276
① 奨学基金への寄附	14,482,000		14,482,000	6,438,000		6,438,000	8,044,000
② 一般正味財産との振替	-3,822,084		-3,822,084	-8,062,360		-8,062,360	4,240,276
特定資産期首残高	107,361,404		107,361,404	108,985,764		108,985,764	-1,624,360
特定資産期末残高	118,021,320		118,021,320	107,361,404		107,361,404	10,659,916
III 正味財産期末残高	187,797,790		187,797,790	176,446,688		176,446,688	11,351,102